2

[image: image1.png]

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы

В соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 18 декабря 2018  г. N  235 "О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" администрация Аликовского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

Внести в Муниципальную программу Аликовского района "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы, утвержденную постановлением администрации Аликовского района Чувашской Республики от 28.01.2014 N  76, следующие изменения:

1. Позицию "Объемы средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников" в паспорте муниципальной программы Аликовского района "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы" изложить в следующей редакции:

	Объемы средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников

	Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2014  -  2020  годы составит 149399,9 тыс.  рублей, в том числе:

в 2014 году - 952  тыс.  рублей;

в 2015 году - 838,5  тыс.  рублей;

в 2016 году - 34976,28  тыс.  рублей;

в 2017 году - 36687,74  тыс.  рублей;

в 2018 году  - 42296,5 тыс.  рублей;

в 2019 году - 32709,29  тыс.  рублей

в 2020 году - 939,6  тыс.  рублей;

2. Третий абзац раздела 5 муниципальной программы "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014  -  2020  годах составит 149399,9 тыс.  рублей, в том числе:

в 2014 году - 952  тыс.  рублей;

в 2015 году - 838,5  тыс.  рублей;

в 2016 году - 34976,28  тыс.  рублей;

в 2017 году - 36687,74  тыс.  рублей;

в 2018 году - 42296,5  тыс.  рублей;

в 2019 году - 32709,29  тыс.  рублей;

в 2020 году - 939,6  тыс.  рублей;

3. Приложение N  4 к муниципальной программе "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы "Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы" изложить в редакции согласно приложению N  1 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Аликовского района                                                                                А.Н.Куликов

Приложение N  1
к постановлению администрации
Аликовского района
Чувашской Республики
от 28.12.2018 г. №1539
Приложение N  4
к Муниципальной программе
Аликовского района Чувашской
Республики "Развитие
потенциала муниципального
управления" на 2014  -  2020  годы
Ресурсное обеспечение
реализации Муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы

	Статус
	Наименование Муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики), республиканских целевых программ Чувашской Республики, основных мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс.  рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Аликовского района Чувашской Республики
	"Развитие потенциала Муниципального управления" на 2014-  2020  годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	952
	838,5
	34976,28
	23039586,61
	42296,5
	22939,7
	22776,8

	федеральный бюджет
	947
	835,6
	861,9
	1154,6
	1737,2
	1203,7
	849,3

	бюджет Чувашской Республики
	5
	2,9
	2,3
	0,1
	0,1
	0,2
	0,3

	Бюджет Аликовского района

	34112,08
	21884586
	25648,4
	21734,0
	21924,5

	Бюджеты сельских поселений

	14910,8

	Подпрограмма 1
	"Противодействие коррупции"
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Аликовском районе Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Аликовского района Чувашской Республики и их проектов
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 5
	Внедрение антикоррупционных механизмов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8
	Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 8.1
	Проведение конкурсов антикоррупционной направленности
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 8.2
	Размещение работ победителей конкурса на разработку сценариев социальной рекламы антикоррупционной направленности на радио и телевидении, в средствах массовой информации
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 9
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	"Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы"
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Анализ и мониторинг законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики, регулирующих вопросы муниципальной службы (далее - муниципальная служба)
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Подготовка кадров для муниципальной службы Аликовского района Чувашской Республики, организация профессионального развития муниципальных служащих Аликовского района Чувашской Республики, реализация инновационных обучающих программ, внедрение технологии оценки управленческих компетенций в систему планирования карьерного роста лиц, замещающих муниципальные должности Аликовского района Чувашской Республики, должности муниципальной службы Аликовского района Чувашской Республики, лиц, состоящих в кадровом резерве муниципальной службы Аликовского района Чувашской Республики (далее - кадровый резерв).
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе Аликовского района Чувашской Республики современных кадровых технологий
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Формирование и эффективное использование кадровых резервов
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Предоставление гарантий муниципальным служащим Аликовского района Чувашской Республики, повышение престижа муниципальной службы
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	"Развитие муниципальной службы"
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Аликовского района Чувашской Республики, регулирующей вопросы муниципальной службы в Аликовском районе Чувашской Республики (далее - муниципальная служба)
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих Аликовского района Чувашской Республики (далее - муниципальные служащие)
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	"Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции"
	х
	х
	х
	х
	всего
	947
	835,6
	861,9
	1154,6
	1737,2
	1203,8
	849,5

	федеральный бюджет
	947
	835,6
	861,9
	1154,6
	1737,2
	1203,7
	849,3

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	0
	0,1
	02

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Повышение качества и доступности услуг в сфере регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	947
	835,6
	861,9
	1154,6
	1670,3
	1203,7
	849,3

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики

	Бюджет Аликовского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Предоставление муниципальных нормативных правовых актов для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации

	федеральный бюджет
	3,0
	1,8
	12,6
	0,0
	66,9
	0,1
	0,2

	бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,2
	0,0

	Бюджет Аликовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики "Развитие потенциала муниципального управления" на 2014  -  2020  годы
	х
	х
	х
	х
	всего

	34976,28
	23039586,6
	40559,3
	21735,9
	21927,3

	федеральный бюджет

	861,9
	1154,6
	0
	1203,7
	849,3

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чувашской Республики
	5,0
	2,9
	2,3
	0,1
	0,1
	0,2
	0,3

	Бюджет Аликовского района

	34112,08
	21884586
	25648,4
	20530,2
	21075,0

	х
	х
	х
	х
	Бюджеты сельских поселений

	14910,8

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

28.12.2018    1539 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018    № 1539

с. Аликово